
令和 5 年 11 月 27 日 
ご家族の皆様へ  

長 栄 保 育 園  
園長  水 野 浩 道 

お 遊 戯 会 の ご 案 内 

 

向寒の候、保護者の皆さまには日頃より本園の保育活動にご理解とご協力をいただき感謝

申し上げます。 
さて、本年度の「お遊戯会」を次のように計画いたしました。今年はもも・きい・みどり

組の歌のプログラムを復活させました。子ども達も当日を楽しみにしています。ご多忙の折

とは存じますが、ぜひご参加いただき、皆さんと一緒に子ども達の育ちをご覧下さい。 
 
1 期 日    

12 月 2 日（土） きい・もも・みどり   
12 月 5 日（火） みどり（祖父母） 
12 月 7 日（木） あか１・あか２公開保育 

  
２ 時 間  

 ◆１２月２日（土） 

   き い  ① 集合時間       8：00 ～  8：10 

        ② 保護者遊戯室入場   8：20 ～  8：30 

        ③ お遊戯会       8：40 ～  9：10 

 

   も も  ① 集合時間       9：00 ～  9：10 

        ② 保護者遊戯室入場   9：20 ～  9：30 

        ③ お遊戯会       9：40 ～ 10：10 

 

   みどり  ① 集合時間      10：00 ～ 10：10 

        ② 保護者遊戯室入場  10：20 ～ 10：30 

        ③ お遊戯会      10：40 ～ 11：20 

 

◆１２月５日（火） 

   みどり  ① 9 時までに登園してください。 

  （祖父母） ② 9：30～9：40 にお遊戯室に入場して下さい。 

          入場のくじ引きはありません。 

        ③ 9：45～11：00 の予定です 

   全学年世帯最大２名までの入場です。 

みどり組の２回目の祖父母さんの日については最大４名までです。 

２日（土）、５日（火）連日のご観覧はご遠慮ください。 

● 小・中・高校生は保育園に連れてこないようにご協力お願いします。 

 

◆１２月７日（木） 

 あか１    公開時間  9：30～9：55  

   あか２    公開時間 10：15～10：40 

   ※ あか 1・あか２とも 9時までに登園してください。 

     公開保育のため、席の指定、入場のくじ引きはありません。 

     お遊戯室は 9時に開場します。 

 

３ 服 装 

   各クラスからの指定の服装の上に園服を着てきてください。 

     

４ 観覧席について 

  ○ 指定・優先席はありません。前方より座布団、保育園の椅子、お寺の椅子と 

3 段階の高低差をつけた席を作ります。 

  ○ 遊戯室入場の順番を各組写真の日に子どもが「くじ」を引きます。当日はそ 

の紙をお持ちください。入場時間に不在の方は、くじに関係なく後ろになり

ますのでご了承ください。 

  ○ 入場は世帯で２人ずつ横に並んでいただいて、Ａ・Ｂの２つの列を作ります。 

    世帯ごとに２人ずつの入場ではなく、Ａ列入場、Ｂ列入場のようにします。 

 

５ 留意事項 

○ 当日の朝、体調の悪いお子さん及び保護者の方の出席は控えてください。 

○ お子さんの体温は普段のように家庭で計ってきてください。 

○ 担任にお子さんを渡す前に必ずトイレを済ませてください。そのまま着付け

に入ります。 

○ 幼児クラスは業者さんの写真撮影、ビデオ撮影があります。当日はお子さん

の様子をしっかり観て下さい。 

○ ビデオ等の三脚は使用禁止です。ビデオやタブレット等の使用は頭により上

に掲げないように注意をしてください。 

○ 個人情報が拡散される危険性があるため、撮影した写真、動画をＳＮＳで発

信することは避けていただきますようにお願いします。 

○ 靴はビニール袋を持参していただき、持って入場してください。 


